

Pyzdry, 07.03.12.2025 r.

OR BR 0003.10.2025

Monika Winter

Radna Rady Miejskiej w Pyzdrach

Burmistrz Miasta i Gminy Pyzdry

za pośrednictwem:

Przewodniczącej Rady Miejskiej w Pyzdrach

Interpelacja

Działając w imieniu własnym oraz zgłoszonego wniosku mieszkańców wnoszę wprowadzenie zmiany w zakresie organizacji ruchu w miejscowości Pyzdry lokalizacja: Rynek.

Uzasadnienie:

W miejscowości Pyzdry lokalizacja: Rynek znajdują się dwie apteki i Pro Familia Niepubliczny Zakład Lekarski. Mieszkańcy Gminy i Miasta Pyzdry zgłosili, iż przed tymi miejscami, które powszechnie wiadomo, iż realizują usługi w zakresie szeroko pojętego zdrowia i profilaktyki zdrowotnej, brak jest oznaczeń poziomych, bądź też pionowych, które wyznaczają miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami, jak również dla dostawców towarów.

Stało się normą, iż miejsca parkingowe zlokalizowane przed jedną z aptek są zajmowane na dłuższą ilość godzin (od 6 do 8h), co nie stanowi oczywiście naruszeń, niemniej jest dużym utrudnieniem dla osób starszych, schorowanych, które podjeżdżając pod aptekę w celu wykupu środków farmaceutycznych, mimo swojej niepełnosprawności nie mają zapewnionych miejsc do zaparkowania pojazdu, bowiem najbliższe miejsca parkingowe pod apteką są zajęte przez kilka godzin (od 6 do 8h). Ponadto wielokrotnie dochodziło do sytuacji, iż miejsca te które są zajmowane na dłuższy czas, spowodowały utrudnienia dla dostawców towaru do apteki. Wspomnę, iż towar dostarczany jest od poniedziałku do soboty trzy razy dziennie, a wśród towaru dostarczanego są niejednokrotnie ciężkie 40 litrowe baniaki z tzw. kroplówkami, więc zasadne jest zapewnienie miejsc parkingowych również dla dostawców towaru. Problem z zaparkowaniem między innymi dla dostawcy towaru pojawił się wielokrotnie, został on między innymi zobrazowany i uchwycony na przedstawionym poniżej zdjęciu, które zostało udostępnione na stronie facebook dnia 29 listopada 2024 r.



Nadmienić należy, iż wprowadzenie oznaczeń pionowych przyczyniło by się do zwiększenia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, ułatwiłoby dostawcą towarów do aptek ich rozładunek, a tym samym spowodowałoby, iż osoby, które parkują pojazd na kilka godzin skorzystałyby z możliwości zaparkowania w innym miejscu na Rynku, ułatwiając tym samym osobom z niepełnosprawnościami i dostawcą towaru możliwość skorzystania z parkingu zlokalizowanego w najbliższym miejscu apteki.

Z poważaniem

Monika Winter

Radna Rady Miejskiej

w Pyzdrach